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★ ★

徳島県高速道路交通安全協議会／徳島県高速道路交通警察隊／西日本高速道路株式会社四国支社徳島高速道路事務所／本州四国連絡高速道路株式会社鳴門管理センター

凡
　
　
　
　例

過去５年間
の死亡事故
（H31年～R5年）

★

事故発生原因別ワースト３

1前方等不注視
2安全確認
3安全速度
　そ の 他
　合 　 計

事故発生数 人身事故 物件事故

153
58
31
84
326

4
2
0
2
8

157
60
31
86
334

前方等不注視
安全不確認
安 全 速 度
運 転 操 作
そ の 他

交通事故マップ交通事故マップ
令和６年中　徳島県内高速道路

全席でシートベルト・
チャイルドシートを
着用しましょう！

本州四国連絡橋
シンボルキャラクター

わたる

NEXCO西日本
交通安全啓発キャラクター

ゆずろう

徳島県警察
シンボルマスコット
うずしお君

徳島県高速道路
交通安全協議会

マスコットキャラクター
マモル君


